
Тульская область
Муниципальное образование Белевский район 

Администрация

Постановление

от 20.02.2021 № 116

О закреплении территорий муниципального образования Белевский
район за муниципальными образовательными организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность по образовательным 
программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования

В соответствии с частью 1 статьи 9 Федерального закона от 29 декабря 
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях 
осуществления учета детей, подлежащих обязательному обучению в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях, администрация 
муниципального образования Белевский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить территории муниципального образования Белевский 
район за муниципальными общеобразовательными организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования (приложение).

2. Отделу образования, молодёжной политики и спорта администрации 
муниципального образования Белевский район организовать работу по 
осуществлению контроля ведения учета детей, подлежащих обязательному 
обучению в муниципальных образовательных организациях.

3. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального образования Белевский район от 11 января 2016 года № 4 
«О закреплении территорий города Белева и Белевского района за 
муниципальными общеобразовательными организациями,
осуществляющими образовательную деятельность по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования».

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

ния
Глава адм
муниципа ,
Белевский р а й ^ ^ Г 6

начальник отдела делопроизводства, 
обращ ений граждан и контроля 
адшииснраиии МО Белевский район

ГГ.Н. Егорова
Подлинный документ хранится в отделе

гзводстаа, обращешш граждан и контроля 
администрации МО Белевский район



Приложение 
к постановлению администрации 

МО Белевский район 
от 20.02.2021 № 116

Территории муниципального образования Белевский район, 
закрепленные за муниципальными образовательными организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования

№
п/п

Наименование
общеобразовательного

учреждения

Территории муниципального образования 
Белевский район

1 2 3
1. муниципальное 

бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 1» г. Белева 
Тульской области

Г ород Белев:
улица Рабочая (дома с № 37 по № 140), 
улица Советская (дома с № 50 по № 117), 
улица Некрасова, улица Декабристов, 
улица 1-я Семилетка, улица Мира, 
улица Имени А.Г. Котикова, 
улица Льва Толстого, улица Энтузиастов, 
улица Спортивная, тупик Спортивный, 
переулок Спортивный, улица Калинина, 
улица Красногвардейская, 
улица Пролетарская, площадь Пролетарская, 
улица Имени Георгия Димитрова, 
улица 2-я Ершовская, улица Чехова, 
переулок Чехова, переулок Новый, 
улица Жуковского, улица Лермонтова, 
улица Суворова, улица Горького, 
переулок Заводской, улица Красноармейская, 
переулок Красноармейский, 
улица Набережная, переулок Набережный, 
улица Кустарная, улица Лебедевская; 
населенные пункты Белевского района: 
деревня Александровка, деревня Алферово, 
деревня Давыдово, деревня Ильино, 
деревня Какурино, деревня Кализна, 
деревня Кащеево, деревня Ламоново, 
деревня Марково, деревня Полевая, 
деревня Пашково, деревня Скрылево, 
поселок Толстовский, деревня Фединское



1 2 3
2. муниципальное 

бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 3» г. Белёва 
Тульской области

Г ород Белев: 
улица Петрова,
улица Голосова (дома с № 21 по № 42), 
улица Им Лизы Шамшиковой (дома с № 1 по 
№ 39),
улица Загородная, переулок Оранжерейный, 
улица Ключевая, переулок Ключевой, 
переулок Советский, улица Малогорная, 
переулок Вырский, улица Имени протоиерея 
М.Ф. Бурцева, улица Софьи Перовской, 
улица Петруничева, улица Имени 
митрополита Евлогия, улица Никольская, 
улица Ленина (дома с № 57 по № 76), 
улица Карла Маркса (дома с № 98 по № 202), 
улица Краснорабочий поселок, 
улица Музейная, улица Крутая, 
улица Белославская, улица Беликова, 
переулок Горный, тупик Горный, 
улица Комсомольская, 
переулок Комсомольский, 
улица Г ражданская, улица Фрунзе, 
переулок Фрунзе, улица Им Захарова, 
улица Фруктовая, переулок Фруктовый, 
улица Коноплинская, улица Герцена, 
улица Окрайная, переулок Конный, улица 
Имени Михаила Николаевича Затонского, 
улица Преображенская; 
населенные пункты Белевского района: 
деревня Долбино, деревня Кузнецово, 
деревня Карцово, деревня Каменка, 
поселок Кузнецовский, поселок Пахинские 
Выселки, поселок Ровно, деревня Сторонка, 
деревня Сенюхино, деревня Вишневая, 
деревня Дубна, деревня Зюзнево, 
деревня Курентяево, деревня Мокрищево, 
деревня Ретюнь, деревня Слобода, 
поселок Холм, деревня Чермошна; 
деревня Алексеевка, деревня Боровна, 
деревня Володьково, деревня Георгиевка, 
деревня Г орбуново, поселок Жабынь, 
деревня Карманье, деревня Кураково, 
деревня Многополье, деревня Сергеевка



1 2 3
3. муниципальное 

бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 4 г. Белёва 
Тульской области»

Г ород Белев:
улица Рабочая (дома с № 1по № 36),
Рабочий проезд,
улица Советская (дома с № 2 по № 49), 
улица Истоминская, улица Пушкина, 
улица Чернышевского, улица Г оголя, 
улица Первомайская, площадь Октября, 
улица Октябрьская, переулок Октябрьский, 
улица Карла Маркса (дома с № 1 по № 97), 
площадь Революции, 
улица Ленина (дома с № 1 по № 56), 
улица Пионерская, улица Саши Чекалина, 
улица Садовая, переулок Садовый, 
тупик Садовый, 2-й тупик Садовый, 
улица Сиреневая, улица Ф. Энгельса, 
переулок Ф. Энгельса, улица Бородина, 
улица Им Лизы Шамшиковой (дома с № 40 
по № 97),
улица Г олосова (дома с № 1 по № 20),
улица Маяковского, улица Железнодорожная,
улица Дзержинского,
переулок Дзержинского,
переулок 1 -й Дзержинского, улица Чапаева,
улица Зеленая, тупик Зеленый,
улица Привокзальная, Привокзальный проезд,
тупик Привокзальный,
переулок Привокзальный,
переулок 1 -й Привокзальный,
переулок 2-й Привокзальный,
переулок 3-й Привокзальный,
улица Казарма 290 км, улица Кирпичный
завод, улица 1 -я Транспортная,
Транспортный тупик, 2-й Транспортный 
тупик, улица Пригородная, переулок 
Пригородный, тупик Пригородный, 
улица Тургенева, улица Гагарина

4. Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Берёзовская средняя 
общеобразовательная 
школа» Белевского 
района Тульской 
области

Населенные пункты Белевского района: 
деревня Берёзово, деревня Дулино, 
деревня Зверево, деревня Иваньково, 
деревня Конново, деревня Кстищи, 
деревня Подгорная, деревня Передель; 
деревня Ганьшино, поселок Ганьшинский, 
поселок Долбинский, деревня Ишутино, 
деревня Каталаново, деревня Маслово, 
деревня Сытичи, деревня Умрышенки



1 2 3
5. Муниципальное 

общеобразовательное 
учреждение 
«Бобриковская средняя 
общеобразовательная 
школа» Белевского 
района Тульской 
области

Населенные пункты Белевского района: 
поселок Бобрики, деревня Зайцево, 
деревня Игнатьево, деревня Коптево, 
поселок Луна, деревня Михнево, 
деревня Николаевка, деревня Петрищево, 
поселок Пятилетка, поселок Совхозный, 
деревня Уткино, деревня Бакино, 
деревня Большое Самолково, 
деревня Карлово, деревня Малое Самолково, 
деревня Маршуково, деревня Мочилки, 
деревня Петрово, деревня Прокино, 
деревня Пронино, деревня Слобода, 
деревня Сухочево, деревня Таратухино, 
деревня Шишкино, деревня Лиховищи, 
деревня Леонтьево, село Мишенское, 
деревня Рука, деревня Рязанцево, деревня 
Садовая, деревня Фатьяново

6. муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Болотская 
средняя
общеобразовательная 
школа» Белевского 
района Тульской 
области

Населенные пункты Белевского района: 
поселок Белевское Лесничество, 
село Болото, деревня Булычево, 
поселок Разъезд Веженка, 
деревня Дмитриевка, село Пронино, 
деревня Рождественка, село Семеновское, 
деревня Богданово, деревня Бутырки, 
деревня Вязовна, деревня Кашово, 
деревня Красный Пахарь, 
деревня Стрешнево, деревня Слободка

7. Муниципальное
казённое
общеобразовательное 
учреждение 
«Ивановская средняя 
общеобразовательная 
школа» Белевского 
района Тульской 
области

Населенные пункты Белевского района: 
деревня Зеново, деревня Иваново, 
деревня Кудрино, деревня Кунилово, 
деревня Козино, деревня Кондратово, 
деревня Мощены, поселок Монастырский, 
село Николо-Гастунь, деревня Поляны, 
село Сныхово, деревня Староселье, 
деревня Сальково, деревня Скорятино, 
поселок Хрящ

8. Муниципальное
общеобразовательное
учреждение
«Будоговищенская
основная
общеобразовательная 
школа» Белевского 
района Тульской 
области

Населенные пункты Белевского района: 
деревня Беляево, деревня Будоговищи, 
деревня Г амово, деревня Железница, 
деревня Песковатое, деревня Теремец, 
деревня Федящево, деревня Черногрязка, 
деревня Юшково



1 2 3
9. Муниципальное

общеобразовательное
учреждение
«Величненская
основная
общеобразовательная 
школа» Белевского 
района Тульской 
области

Населенные пункты Белевского района: 
деревня Астафьево,
деревня Верхние Савинки, деревня Городна, 
деревня Зеленая, деревня Каратеево, 
деревня Нижние Савинки, поселок Сестрики, 
деревня Абинь, деревня Губино, 
деревня Животово, деревня Киселевка, 
деревня Кожурово, деревня Куриловка, 
деревня Новая Велична, деревня Семьюново, 
деревня Старая Велична, 
деревня Старое Алопово, село Темрянь, 
деревня Тутово

10. Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Жуковская основная 
общеобразовательная 
школа» Белевского 
района Тульской 
области

Населенные пункты Белевского района: 
деревня Береговая, деревня Беседино, 
деревня Болтенки, село Жуково, 
деревня Рядово, деревня Ходыкино

11. муниципальное
общеобразовательное
учреждение
«Новодолецкая
основная
общеобразовательная 
школа» Белевского 
района Тульской 
области

Населенные пункты Белевского района: 
деревня Алтухово, поселок Алтуховский, 
деревня Артемовка, деревня Башкино, 
деревня Боровое, деревня Борисовка, 
деревня Борково, деревня Верхние Дольцы, 
поселок Жуковские Выселки, 
деревня Зубково, деревня Ключниково, 
поселок Ключниковские Выселки, 
деревня Кочерово, поселок Марьинский, 
село Ментелово, деревня Новые Дольцы, 
деревня Шамордино


